
XXXIII. ročník duben 2012 cena 6 Kč

UPOZORNĚNÍ
Město České Velenice upozorňuje občany
a podnikatele, že firma AVE CZ, která od-
váží z našeho města směsný komunální od-
pad, NEBUDE OD DUBNA letošního
roku vysypávat nádoby (popelnice a kon-
tejnery), které nebudou uzavřeny víkem.
Odpad, který se nevejde do nádob, je mož-
né dát do pytlů, které zakoupíte na radnici
(18,- Kč občané a 120,- Kč podnikatelé).

Velikonoční trhy
Město České Velenice Vás srdečně zve na
Velikonoční trhy, které se budou konat
v neděli 1. 4. od 14 hodin v kaštanové aleji
u „Michlplacu“. Zde pro Vás bude připra-
veno posezení, kde se budete moci ob-
čerstvit. Trhy se budou konat i za nepřízni-
vého počasí. K poslechu bude hrát cimbá-
lovka „Majerán“. Tato cimbálovka hrála
do roku 2010 pod názvem „Drahan“, po-
chází z jihu Moravy, z města Blanska.

Na stáncích budete moci koupit: veliko-
noční perníčky, kraslice, pomlázky, knihy,
jarní květiny, přírodní kosmetiku, svíčky,
keramiku, textilní doplňky do kuchyně, vý-
robky místního Dámského klubu a MK
Piškůtek, šperky z kamenů, skalničky, pe-
čivo a mnoho dalšího.

Více informací a fotografií naleznete na
webových stránkách města:
www.velenice.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu a doufáme,
že se budete dobře bavit!

Maškarní ples, více na str. 11

Rada města dne 29. 2. 2012
� nesouhlasila s uzavřením dodatku č. 2 ke

smlouvě o pronájmu nebytového prostoru
v domě čp. 262 ul. Vitorazská, České Veleni-
ce – obchod „Domácí štěstí“, smlouva byla
uzavřena mezi Městem České Velenice a Ing.
Marií Kovářovou, bytem Nová Cejle 576,
České Velenice dne 15. 1. 2012. Dodatek č. 2
by měnil čl. III nájemní smlouvy – snížení
výše nájemného s účinností od 1. 3. 2012.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě ze dne 14. 2. 2011, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Dianou Lansdorfovou, Vitoraz-
ská 27, České Velenice jako nájemcem na
pronájem bytu č. 4 o velikosti 1+1 II. kate-
gorie v domě čp. 27 v Českých Velenicích,
kterým se prodlužuje platnost původní ná-
jemní smlouvy na dobu určitou - do 28. 2.
2013. Ostatní ujednání výše uvedené ná-
jemní smlouvy zůstávají v platnosti beze
změny.

� trvá na vyklizení bytu č. 3 o velikosti 1+3 II.
kategorie v domě čp. 57 v ulici Hanušova
v Č. Velenicích, který obývají Milan a Hele-
na Krakovi a požaduje jeho vyklizení v pro-
dloužené lhůtě, a to do 10. 5. 2012. Nájem byl

ukončen z důvodů porušování domovního
řádu a sousedského soužití, tudíž se Město
nebude zabývat náhradním bydlením.

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku Středisku rané péče SPRP Č. Budě-
jovice ve výši 5.000,- Kč

� schválila změnu organizační struktury
městského úřadu od 1. 4. 2012

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a provozo-
vání kanalizačního řadu, přístupu a příjez-
du na část pozemku p.č. dle ZE-PP 1895
(majetek Pozemkového fondu ČR) v k.ú.
České Velenice v souvislosti se zřizová-
ním, provozem, opravou, údržbou a rekon-
strukcí kanalizačního řadu v k.ú. a obci
České Velenice včetně respektování dal-
ších omezení (stavební činnost v ochran-
ném pásmu, apod.)

Zastupitelstvo města dne 5. 3. 2012

� souhlasilo se splácením dlužného nájemné-
ho za užívání bytu č. 8 v domě čp. 258 v uli-
ci Vitorazská v Českých Velenicích

� schválilo přijetí daru – pozemkových par-
cel katastru nemovitostí od Jihočeského
kraje, jehož orgány sídlí v Českých Budějo-
vicích

INFORMACE  Z  RADNICE

pokračování na str. 2



2 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

� odložilo konečné rozhodnutí ve věci žádosti
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, odbor odloučené pracoviště Jindři-
chův Hradec o převod pozemků pod domy čp.
175, 177, 178, 179, 192-194, 188, 189

� souhlasilo s prodejem plynovodního zaříze-
ní sestávajícího z plynovodu LPE D 90 o
délce 89 m, plynovodu LPE D 63 o délce
137 m a 13 ks plynovodních přípojek LPE
D 32 o celkové délce 95 m, uvedeného do
provozu na základě kolaudačního souhlasu
s užíváním stavby, vydaného stavebním od-
borem MěÚ České Velenice (2057/11/Ku)
z majetku Města České Velenice do vlast-
nictví E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera
2151/6, České Budějovice

� schválilo obecně závaznou vyhlášku č.
1/2012 o místních poplatcích, kterou se mění
obecně závazná vyhláška č. 2/2010 o míst-
ních poplatcích s účinností od 1. 4. 2012

� schválilo obecně závaznou vyhlášku č.
2/2012 k zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku při nabízení, poskytnutí
a využití sexuálních služeb na veřejných
prostranstvích, která zrušuje OZV č. 1/2008
k zabezpečení místních záležitostí veřejné-
ho pořádku při nabízení, poskytnutí a vy-
užití sexuálních služeb na veřejných pros-
transtvích s účinností od 1. 4. 2012

� vzalo na vědomí projektovou dokumentaci
o posouzení stavů parku před nádražím,
parku u Huberta a kaštanové aleje a ukládá
Radě města připravit další návrh sanace
všech tří parků

� schválilo změnu č. 3 přílohy č.1 ke Zřizova-
cí listině ZŠ a MŠ České Velenice

Rada města dne 14. 3. 2012

� souhlasila s ukončením smlouvy o proná-
jmu nebytového prostoru v domě čp. 479,
ul. Riegrova, České Velenice, uzavřené
mezi Městem České Velenice a Ing. Lenkou
Kotrčovou dne 27. 2. 2009, označeného jako
kancelář č. 1, a to dohodou ke dni 15. 3.
2012. Dále souhlasila se zveřejněním zámě-
ru pronájmu nebytového prostoru v domě čp.
479, ul. Riegrova, České Velenice - II.NP,
kancelář č. 1. Podmínky pronájmu: nájemce
předloží svůj podnikatelský záměr, výše ná-
jemného 1051,- Kč/měs. + 30,- Kč/měs. za
užívání WC, roční nájemné bude každoroč-
ně valorizováno o míru inflace vyhlášenou
za uplynulý rok. Doba pronájmu: 5 let od
podpisu smlouvy smluvními stranami.

� souhlasila s ukončením smlouvy o proná-
jmu části pozemku p.č. dle KN 1266/1
v k.ú. a obci České Velenice, která byla dne
2.5. 2011 uzavřena mezi Městem České Ve-
lenice a panem Radkem Čapkovským, a to
dohodou ke dni 29.4. 2012. Dále souhlasila
se zveřejněním záměru pronájmu části po-
zemku p.č. dle KN 1266/1 v k.ú. a obci Čes-
ké Velenice o výměře 50 m2. Podmínky

pronájmu: na dobu určitou od 30. 4. do
15. 10. každého běžného roku. Výše proná-
jmu 150,- Kč/m2/rok, účel: předzahrádka
před restaurací. Provozní doba: od 10 hod
do 22 hod. Výpovědní lhůta – 14 dnů ode
dne doručení výpovědi.

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku (část 39) p.č. dle KN 1067/14
v k.ú. a obci České Velenice. Část pozemku
o výměře 6 m2 bude využita k umístění dře-
věného skladu. Podmínky pronájmu: na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
výše pronájmu 7,- Kč/m2/rok.

� souhlasila s úpravou bytu č. 13 v domě čp.
33, ul. Vitorazská, České Velenicíce, jehož
nájemcem je Ján Koryťák, Vitorazská 33,
České Velenice dle předloženého návrhu.
Stavební úpravy budou provedeny na zákla-
dě příslušné smlouvy o technických úpra-
vách bytu (práce budou provedeny vlastním
nákladem po vyřízení příslušných povolení,
po skončení prací provede MO prohlídku
provedených prací, apod.).

� pronajala byt č. 19 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 33, ulice Vitorazská v Čes-
kých Velenicích paní Kukačkové, Rychnov
u Nových Hradů. Nájemní smlouva na byt
bude uzavřena na dobu určitou – jeden rok
ode dne podpisu nájemní smlouvy oběma
smluvními stranami.

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 6 o velikosti 1+1 II. kate-
gorie v domě čp. 262 v ul. Vitorazská, Čes-
ké Velenice

� souhlasila s podáním žádosti o grant do
Grantového programu Jihočeského kraje
„Opravy a rekonstrukce mateřských škol,
výstavby a rekonstrukce zařízení pro děti do
tří let věku“ do opatření č. 1 na akci “Re-
konstrukce školní kuchyně“, dále souhlasila
s minimální spoluúčastí města ve výši
745.670,- Kč, tedy min. 42,7% z celkových
nákladů

� nesouhlasila s podáním žádosti o grant do
“Grantového programu na podporu jedno-
tek sboru dobrovolných hasičů obcí Jčk“ do
opatření č.1: Investiční dotace na realizaci
projektů na pořízení, modernizaci či tech-
nické zhodnocení požární techniky nebo
projektů staveb, technické zhodnocení, mo-
dernizace a rekonstrukce požárních zbroj-
nic v minimální hodnotě vyšší než 40.000,-
Kč pro jednotky SDH obcí, konkrétně na
“Úpravu vozidla T815 CAS 32“

� souhlasila s podáním žádosti o grant do
Grantového programu Jihočeského kraje –
Rekonstrukce stávajících sportovišť do
opatření č. 2: Rekonstrukce zázemí sporto-
višť na akci “Sportovní hala – rekonstrukce
sociálního zázemí“, dále souhlasí s mini-
mální spoluúčastí města ve výši 577 969,-
Kč, tedy min. 65,8 % z celkových nákladů

� souhlasila s podáním žádosti o grant do
Grantového programu Jihočeského kraje
Úcta k předkům na akci “Oprava fasády
márnice“, dále souhlasí s minimální spolu-
účastí města ve výši 19 685,- Kč, tedy min.
21,95 % z celkových nákladů

� schválila příspěvek společnosti GAMU o.s.
České Velenice ve výši 20.000,- Kč na po-
řízení vitrín, souhlasila s navýšením roz-
počtu KK o tuto částku

� schválila výsledek hospodaření Základní
školy a Mateřské školy České Velenice za r.
2011 a schválila návrh na jeho rozdělení

� schválila Výroční zprávu a výsledek hospo-
daření Školní jídelny České Velenice za r.
2011

� vzala na vědomí stížnost paní Marcely
Lomi a posečká na výsledek šetření Krajské
veterinární správy, odboru pohody zvířat
v Českých Budějovicích

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku Sdružení Meta, o.s. Jindřichův Hra-
dec ve výši 40.000,- Kč

� souhlasí se zřízením věcného břemene, spo-
čívajícího v právu uložení a provozování
plynovodní STL přípojky, přístupu a příjez-
du na část pozemku p.č. dle KN 1216 (ma-
jetek Města České Velenice) v k.ú. České
Velenice.
Budoucí oprávnění provedou výše uvede-
nou stavbu plynovodní STL přípojky
nejpozději do 15. 4. 2012, případně v koordi-
naci s dodavatelem stavební akce „Rekon-
strukce místní komunikace Komenského,
České Velenice“.

� nemá námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/435 v k.ú. a obci České
Velenice včetně oplocení

� nemá námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/433 v k.ú. a obci České
Velenice. Vyjádření k výšce plotu – max.
1,5 m bude podáno oprávněným zástupcem
města při příslušných stavebních řízeních
stavebního úřadu

� nemá námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/441 v k.ú. a obci České
Velenice. Vyjádření k výšce plotu – max.
1,5 m bude podáno oprávněným zástupcem
města při příslušných stavebních řízeních
stavebního úřadu

� souhlasila s tím, že paní Naděžda Taová,
Bavorovice 127 vybuduje chodník od pře-
chodu pro chodce u bývalé lékárny ke kři-
žovatce s ulicí Družstevní v Čsl. legií dle
předložené projektové dokumentace. Chod-
ník o ploše 140 m2 bude vybudován za cenu
124.656,- Kč, rozdíl ceny za přípojky ve
výši 4.253,39 Kč bude převeden na účet
města. TDI zajistí a zaplatí město.

� souhlasila s finančním příspěvkem ve výši
50.000,- Kč na nákup čisticího stroje pro TJ
Loko a městské organizace.

pokračování ze str. 1



duben 2012 3

Českovelenický zpravodaj

90 let od vzniku města
Vážení občané, vzhledem k letošnímu vý-
znamnému výročí našeho města – 90 let od
jeho vzniku – nás budou čekat oslavy v podo-
bě různých kulturních akcí, které vyvrcholí
1. prosince. Čekají nás např. divadelní před-
stavení, koncerty a také jeden festival. O
všech akcích budete průběžně informování na
webových stránkách města www.velenice.cz
a v našem Českovelenickém zpravodaji. Kvůli
tomuto výročí nám díky panu starostovi vyšel
článek pojednávající o historii Českých Vele-
nic v časopisu Sedmička neboli Mladá fronta
7, který jste 29. března obdrželi (nebo teprve
obdržíte) do svých schránek jako pozornost
města.

Vážení spoluobčané,
k základním úkolům naší společnosti a každé-
ho z nás je péče a ochrana životního prostředí.
Zavádění ekologických systémů nakládání
s odpady je jednou z možností, jak příznivě
ovlivnit životní prostředí na místní úrovni.
Správně roztříděné odpady na jednotlivé složky
je možné dále využívat a tím šetřit finanční
prostředky a přírodní zdroje.

Další důležitou podmínkou pro využívání
odpadů jako zdroje surovin je jejich tříděný
sběr. V domácnosti nejčastěji třídíme papír,
plasty a sklo. Tyto suroviny tvoří téměř 50 %
z celkového objemu domovního odpadu. Tímto
tříděním můžeme podstatně omezit množství
směsného komunálního odpadu, jehož likvida-
ce je finančně velmi náročná a probíhá jen
skládkováním, výjimečně spalováním.

Separovaný sběr odpadu jako možný zdroj
druhotných surovin má v naší republice oporu
ve znění zákona o odpadech č. 125/1997 Sb.

A nyní si řekněme proč separovat?
SBĚR PAPÍRU – ochrana našich lesů a

vodních zdrojů. Podíl papíru činí až 12 %
z celkové hmotnosti domovního odpadu.

Odděleným ukládáním papíru do zvlášt-
ních nádob:
· 1 t recyklovaného papíru může ušetřit

1 850 kg dřeva a 109 000 l čisté vody
· 50 kg sběrového papíru může nahradit

1 strom dlouhý 8 m o průměru 14 cm
SBĚR PLASTŮ – omezení spotřeby ropy,

která je výchozí surovinou pro výrobu plastů.
Podíl plastů činí 8 % z celkové hmotnosti do-
movního odpadu a na objemu 20 - 30 %.
Odděleným ukládáním plastů do žlutých nádob:
· 1 t vytříděných plastů v nestlačeném stavu

ušetří 20 m3 na skládce
· při běžném spalování plastových obalů

v domácnostech s lokálním topením na tuhá
paliva vznikají prudce jedovaté látky např.
dioxiny, furany a kyselina chlorovodíková,
fenoly a další toxické látky mající většinou
karcinogenní účinky.
SBĚR SKLA – snížení emise skleníkových

plynů, zamezení devastace krajiny. Podíl skla
činí téměř 9 % z celkové hmotnosti domovní-
ho odpadu.
Odděleným ukládáním skla do zvláštních nádob:
· snižuje spotřebu výchozích surovin pro výro-

bu skla (sběrem 1 t skleněných střepů se ušetří
přibližně 0,7 t sklářského písku, sody 0,3 t a
0,2 t vápence dolomitu a různých přísad)

· dochází k energetickým úsporám při výrobě
skla, čímž se snižuje emise skleníkových
plynů (recyklací jedné skleněné lahve se
ušetří 400 Wh energie)
Separovaný odpad z našeho města je svá-

žen na třídicí středisko Marius Pedersen v Rů-
žově, kde se dále dotřiďuje a je dopravován
k dalšímu využití.

Svozové dny: papír 1× za 14 dní v sudý tý-
den ve čtvrtek, plasty každý týden ve středu,
sklo – řešíme možnost 1× za měsíc (v první
polovině měsíce). V minulém roce jsme vytří-
dili 66,022 t, tj. nárůst o 14 %. Doufám, že bu-
deme v letošním roce úspěšně separovat
odpady tak, že toto množství překonáme.

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Městská policie

UPOZORNĚNÍ
Oznamujeme občanům,

že byl zřízen nový kontakt

na městskou policii.

V době výkonu služeb bude

k dosažení na telefonu

601 578 337.



4 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

Zajímavé setkání žáků SŠ
České Velenice s Mgr. Jonovou

Dne 21. února se žáci 2. a 3. ročníků
zúčastnili besedy Specifika komunikace s lid-
mi se zdravotním znevýhodněním. Mgr. Jono-
vá, která je sama již několik let upoutána na
ortopedický vozík z důvodu onemocnění, do-
kázala velmi poutavou a srozumitelnou for-
mou vyprávět o problematice života zdravotně
postižených lidí. Během besedy odpovídala i
na otázky žáků, jak správně nabídnout pomoc
v konkrétních situacích, aby nedocházelo
k nedorozuměním. Žáci si mohli podle jejích
instrukcí vyzkoušet i praktickou manipulaci
s člověkem na vozíku.

Protože beseda měla mezi žáky pozitivní
ohlas, bude škola s Mgr. Jonovou spolupraco-
vat i nadále a uskuteční se postupně besedy
zaměřené i na další druhy zdravotního handica-
pu – zrakové, sluchové či mentální postižení.
Vzhledem k tomu, že naši absolventi směřují
na pozice, kde se setkávají s lidmi, jsou infor-
mace o specifikách komunikace se zdravotně
postiženými lidmi pro ně velmi přínosné a
v praxi využitelné.

H. Kojanová

Přednáška o CHKO Třeboňsko
pro žáky SŠ České Velenice

Dne 9. 3. 2012 se v prostorách naší školy uskutečnila
pravidelná přednáška RNDr. Drábkové ze Správy CHKO
Třeboňsko. Přednáška i následná beseda se žáky byla za-
měřena na téma ochrany přírody na Třeboňsku. Jako kaž-
doročně byla přednáška doplněna bohatým fotografickým
materiálem, který vždy žákům umožní nový pohled na
okolní přírodu. Mgr. Jaroslav Filip

SŠ České Velenice nabízí zdarma dálkové maturitní studium
Vážení čtenáři,
v dnešní době, kdy firmy zavádějí do výroby nové technologie a mate-
riály, zvyšují se zároveň požadavky zaměstnavatelů na kvalifikaci za-
městnanců.

Naše škola nabízí pro ty, kteří si chtějí udržet dobrou pracovní pozi-
ci či hledají nové pracovní příležitosti, maturitní studium dálkovou for-
mou. Velkou výhodou je, že studium je bezplatné. Výuka probíhá od
září do června 1x měsíčně vždy 3 dny v jednom týdnu.

Pro školní rok 2012/2013 přijímáme uchazeče
do těchto maturitních oborů:

Tříleté nástavbové obory:

Ó 26-41-L/52 PROVOZNÍ ELEKTROTECHNIKA
l určen pro absolventy učebních oborů zaměřených na elektrotech-
niku, autoelektrikář, spojový mechanik apod., nebo pro uchazeče,
kteří pracují u elektrotechnické firmy či jako strojvedoucí déle než
3 roky

Ó 23-43-L/51 PROVOZNÍ TECHNIKA
určen pro absolventy učebních oborů zaměřených na strojírenství,

slévárenství, hornictví, hutnictví atd., nebo pro uchazeče, kteří pra-
cují u strojírenské firmy déle než 3 roky

Ó 37-42-L/51 LOGISTICKÉ A FINANČNÍ  SLUŽBY
pro absolventy učebních oborů železničář, manipulant poštovního
provozu a přepravy nebo pro uchazeče, kteří pracují u firmy s po-
dobným zaměřením déle než 3 roky

A co vy, kteří jste z mladické nerozvážnosti či jiných osobních důvodů
nedokončili střední školu? Pro vás máme připraven pětiletý studijní
obor:

Ó 37-41-M/01 PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY
pro absolventy se základním vzděláním

Pokud byste se chtěli přihlásit ke studiu, neváhejte, přihlášku si mů-
žete stáhnout na našich webových stránkách www.sscv.cz a po vyplně-
ní ji pošlete na adresu Střední škola České Velenice, Revoluční 220,
378 10 České Velenice.

V případě dotazů nás prosím kontaktujte na tel. čísle 773 444 575
nebo mailem info@sscv.cz.

RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy



duben 2012 5

Českovelenický zpravodaj

SŠ České Velenice nabízí zdarma dálkové maturitní studium

Ze života základní školy
Okresní kolo olympiády v německém jazyce

Vynikajícího úspěchu dosáhla žákyně 7. B třídy
Tereza Percivalová v okresním kole olympiády v ně-
meckém jazyce, které se konalo dne 8. února v Jindři-
chově Hradci. V kategorii žáků do 7. ročníku nenašla přemožitele a
obsadila 1. místo. Soutěž byla rozdělena na dvě části. První část byla
opět jako ve školním kole poslechová s úkoly, ve druhé části soutěžící
konverzovali se členy poroty na dané téma. Se všemi záludnými otáz-
kami si Tereza poradila nejlépe ze všech soutěžících a vybojoval pro
naši školu 1. titul okresního vítěze ve vědomostních soutěžích. Vedení
školy gratuluje Tereze k tomuto úspěchu.

Matematická olympiáda
Od října do února probíhal na škole 61. ročník matematické olympi-

ády také v kategoriích žáků ze 6., 7. a 8. tříd. Úspěšným řešitelem škol-
ního kola se stal každý účastník, který alespoň ve 4 úlohách ze 6 byl
hodnocen nejhůře stupněm 2.

V kategorii 6. tříd byli 3 soutěžící úspěšnými řešiteli. Zvítězil Jakub
Jabůrek před Bohumilem Marouškem a Danielem Mesárošem. Všech-
ny tři postupují do okresního kola.

V kategorii 7. tříd byla úspěšným řešitelem pouze vítězka Kristýna
Jandová. Ta bude reprezentovat školu v okresním kole.

V kategorii 8. tříd byly 2 úspěšné řešitelky v tomto pořadí: 1. Lydia
Ceháková, 2. Magdalena Sedláčková. 3. Tyto soutěžící rovněž postupu-
jí do okresního kola.

Plavecký výcvik
I v tomto školním roce probíhá plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku

v plaveckém bazénu Sole-Felsen-Bad v sousedním Gmündu. Výcvik
probíhá od 1. března. Osmi výcvikových lekcí se zúčastní 3. třída a 4. B.

Školní kolo recitační soutěže
Dne 5. března proběhla na naší škole soutěž v recitaci, které se

zúčastnili žáci 1. i 2. stupně. V pěti kategoriích se této soutěže zúčastni-
lo celkem 66 dětí.

Nejdříve se představilo 47 žáků prvního stupně. Ti byli rozděleni do
tří kategorií. V prvních třídách nebylo stanoveno pořadí, ale nejlepšími
recitátory mezi 16 soutěžícími byli vyhodnoceni Vojtěch Jabůrek,
Magdaléna Jandová, Jan Trsek, Petr Kovář, Markéta Slívová a Tereza
Hanková.

Ve druhých a třetích třídách zvítězil Pavel Přibyl. Na druhém místě
se umístila Nikola Slívová (oba z 2. tř.) a 3. místo obsadil Matouš Kříž
ze 3. tř. V kategorii čtvrtých a pátých tříd obsadila první místo Štěpánka
Machová, druhé místo získala Petra Čadová (obě 5. B) a třetí místo pak
Eliška Jandová ze 4. A.Tato kategorie byla nejpočetněji zastoupena, a
to 19 soutěžícími.

Po krátké přestávce zahájili soutěž žáci 6. a 7. tříd. V této kategorii
předvedlo 11 soutěžících vyrovnané výkony. Nakonec šestičlenná po-
rota z řad pedagogů vyhlásila vítězkou Gabrielu Jandovou ze 6. B. Na

druhém místě skončil Michal Ševčík ze 6. A. Třetí
místo pak obsadil Tomáš Houha ze 6. B.

První místo mezi 8 soutěžícími z 8. a 9. třídy si
vybojoval Marek Zimmel. Na druhém místě se
umístil Pavel Skřivan a na 3. pak Luboš Konárek,
všichni z 9. třídy.

Všichni soutěžící byli dobří a všichni se stali vítězem nad svým stra-
chem a trémou z veřejného vystoupení. Proto byli po zásluze odměněni
sladkou odměnou. Ti nejlepší pak ještě drobnými cenami a diplomem.

Mladý módní návrhář 2012
Dne 7. března se konalo v Třeboni slavnostní vyhlášení výsledků 18.

ročníku soutěže Mladý módní návrhář. Nejlepší práce ze školních kol
byly poslány do dalšího kola, které bylo vedeno jako kolo krajské. Ty
pak hodnotila odborná porota. Návrhy 2 žákyň naší školy uspěly a dív-
ky byly pozvány na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže do Třeboně.
Největšího úspěchu dosáhla Tereza Gažíková ze 6. B, která v kategorii
Šaty pro mou panenku získala 1. místo. Pěkného úspěchu dosáhla rov-
něž Lydia Ceháková, která v kategorii Vůně čajových lístků –
společenské šaty inspirované Japonskem obsadila 3. místo. Oběma
dívkám blahopřejeme.

Halová kopaná
Dne 9. března se naši mladí fotbalisté ve složení J. Martinec, B. Ma-

roušek, M. Filip, Z. Zlamšídlo, O. Haumer, J. Mikl a R. Mikudim
zúčastnili okrskového kola halového fotbalu v tělocvičně ZŠ Suchdol
nad Lužnicí. Po vítězství nad domácí ZŠ Suchdol nad Lužnicí 11:1
(branky: Filip-5, Mikl-2, Martinec-2, Mikudim-1, Zlamšídlo-1) zvítězi-
li i v druhém zápase nad II. ZŠ Třeboň 6:2 (branky: Filip-3, Mikl-2,
Mikudim-1) a zajistili si postup do okresního kola.

Pěvecká soutěž
Další uměleckou soutěží, která byla zorganizována pro žáky první-

ho stupně byla pěvecká soutěž. Dne 19. března se této soutěže zúčastni-
lo 34 žáků. Soutěžili v sólovém zpěvu bez doprovodu hudebních
nástrojů. V kategorii 1.-3. tříd se vítězkou stala Tereza Jurašová z 3. tří-
dy. Na druhém místě se umístila Magdaléna Jandová z 1. B a třetí místo
obsadila Eva Bjelová z 1. A.

V kategorii 4.-5. tříd vítězství patřilo Trinh Tuan Minh ze 4. A. Druhé
místo obsadil Jakub Zimmel z 5. B a třetí pak Kamila Zimmelová z 5. A

Okresní kolo olympiády v českém jazyce
Dne 20. března proběhlo v Jindřichově Hradci okresní kolo olympi-

ády v českém jazyce. Zúčastnili se ho žáci 8. a 9. tříd základních škol i
gymnázií. Naši školu reprezentovala vítězka školního kola Lydia Cehá-
ková z 8. třídy. V konkurenci více než 20 žáků z celého okresu
vybojovala velmi pěkné 6. místo.

Návštěva koncentračního tábora Mauthausen
Projekt Školy pro region – školní virtuální naučná stezka, ve kterém

naše škola spolupracuje s dalšími čtyřmi příhraničními školami, se po-

pokračování na str. 6



6 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

malu blíží ke svému závěru. Žáci 8. ročníku, kteří převzali v tomto roce
práci na projektu od letošních deváťáků, pracují na konečné verzi Prů-
vodce virtuální naučnou stezkou, začínají se pomalu připravovat na její
otevření, na výrobu informačních panelů, ale také na závěrečnou konfe-
renci. V rámci tohoto projektu byl dne 20. března uspořádán pro všech-
ny zúčastněné školy zájezd do koncentračního tábora Mauthausen.

Prohlídky tohoto nejhoršího pracovního koncentračního tábora ležícího
nedaleko Lince, který se záhy měnil ve vyhlazovací, se zúčastnili žáci
8. třídy a téměř polovina žáků 9. třídy. Každá část, každý objekt, kterým
žáci procházeli, vypovídal o nezměrném utrpení vězněných lidí. Žáky

hluboce otřásly plynové komory, kterými Mauthausen disponoval jako
první koncentrační tábor v západní Evropě již od roku 1940 či schody
smrti, po kterých museli vězni na ramenech vynášet po dobu 12 hodin
denně hrubě opracované padesátikilogramové kamenné kvádry ze dna
kamenolomu.

Další zastávky na tomto zájezdu do Horních Rakous již přinesly
přece jen příjemnější zážitky. Navštívili jsme jeden z nejkrásnějších
barokních klášterů v Evropě, klášter St. Florian, seznámili se se středo-
věkým městem Enns a nechyběla ani prohlídka kostela zasvěceného
sv. Wolfgangovi v Kefermarktu s 13,5 metru vysokým vyřezávaným
gotickým oltářem.

Matematický Klokan
I letos, jako již tradičně, se žáci naší školy zapojili do mezinárodní

soutěže Matematický Klokan. Pro ilustraci uvádíme, že v loňském roce
se soutěže zúčastnilo téměř 6 milionů žáků a studentů ze 46 zemí po
celém světě.

V letošním roce se do této soutěže zapojilo na naší škole dne 21.
března 223 žáků od 2. do 9. třídy. V nejmladší kategorii Cvrček zvítězi-
la Simona Jandová (2. tř.) před Matoušem Křížem a Janem Kohoutkem
(oba 3. tř.).

V kategorii Klokánek (4. a 5. tř.) se na 1. místě umístil Aleš Večeř.
Druhé místo obsadili se shodným počtem bodů Jan Hofhanzl a Petr Ve-
čeř (všichni ze 4. B).

V kategorii Benjamin (6. a 7. tř.) zvítězila Kristýna Jandová ze 7. A.
I zde se o 2. místo dělili dva soutěžící, a to Jiří Baldík (7. A) a Tereza
Percivalová (7. B).

V nejstarší kategorii zvítězila Marie Jankuliaková z 8. tř. před Mar-
tinem Řepou. O 3. místo se pak podělili Tran Duy Tiep a Magdalena
Tonková (všichni z 9. tř.).

Exkurze devátého ročníku
Dne 22. března absolvovali deváťáci exkurzi do sádek v Údolí u No-

vých Hradů a do Centra biologických technologií v Nových Hradech.
První zastávka exkurze byla na sádkách. Tam se žáci dozvěděli, jaké
druhy ryb se zde rozmnožují a že odrostlou rybí násadu dodávají do
celé Evropy. Další zastávka byla v Centru biologických technologií na
zámku v Nových Hradech. Žáci zde mohli vidět nové technologie
v současné vědecké práci. Nejvíce zaujal moderní nanoskop a počíta-
čové centrum s výkonným počítačem. Žáci se seznámili s prací Centra,
což je např. separace konkrétních druhů řas a sinic, s jejich namnože-
ním, zkoumáním a další přípravou třeba pro zkoumání léčebných či
kosmetických účinků. Dozvěděli se, že se zde zabývají i celou řadou
dalších oblastí, např. laserovou technologií nebo výzkumem rakovin-
ných buněk. š.d.

Koncentrační tábor Mauthausen

Gotický vyřezávaný oltář v koste-
le sv. Wolfganga v Kefermarktu

Prohlídka kláštera St. Florian

Kamenolom s pověstnými 186 scho-
dy smrti

Po schodech smrti



duben 2012 7

Českovelenický zpravodaj

Blíží se nám velikonoční svátky a my s dětmi máme pekařské hrátky. Mouka, kvásek, šikovné
ručičky a umotaly jsme pěkné zajíčky. Iva z modré školky

MŠ Na Sadech

K D E K O N Č Í S V Ě T ?
To je název projektu Klubu dětských knihoven SKIP, kterého se letos účastní i Městská kni-

hovna v Český Velenicích a výtvarný kroužek dětí MŠ Na Sadech. Podtitul tohoto projektu je
Český rok. Knihovny mohly přihlásit literární nebo výtvarné projekty, které nějakým způsobem
zobrazují život dětí v České republice. Z těch nejlepších pak bude vytvořena kniha pro děti
v Malém Himáláji.

Děti a jejich paní učitelky v knihovně vytvořily krásné výtvarné zpracování pořekadla „Bře-
zen, za kamna vlezem“, který oficiálně představíme 12. 4. 2012 V JVK v Českých Budějovicích.
Třeba se zrovna tenhle obrázek dostane až daleko k dětem, které zatím netuší, že se pro ně chystá
úplně nová knížka… Ô Martina Kubatová, Městská knihovna

Cestovatelské promítání o národních parcích jihozápadu USA
Třetí cestovatelské promítání se uskutečnilo v úterý 13. 3. v KD Beseda za účasti 33 diváků. Pan Zeman tentokrát přivedl pana Michala Jona, bo-

hužel bez Lucie Kovaříkové, která byla indisponována, a musela tak zůstat doma. Jejich tříměsíční cesta, absolvovaná na kolech a dlouhá 6 000 km,
se vešla do dvouhodinové ukázky krásných fotek a poutavého vyprávění o zážitcích z cest. Tito cyklocestovatelé navštívili na trase San
Francisco-Las Vegas-Phoenix celkem 9 národních parků: Yosemite, Death Valley, Zion, Bryce Canyon, Capitol Reef, Arches, Rocky Mountain,
Mesa Verde, Grand Canyon a projeli dvě pohoří – Sierra Nevada a Skalisté hory. Důkladněji projeli státy: Kalifornie, Nevada, Utah, Colorado a Ari-
zona. Na skok pak navštívili i Nové Mexiko. Na jejich cestě navštívili nebo projeli i několik „nej“ Severní Ameriky: nejvyšší položenou asfaltovou
silnici, nejvyšší průjezdné sedlo a nejníže položené místo. Zavítali i na Monument Valley (česky Údolí monumentů) a do Moabu na Slickrock Bike
Trail, jednu z prvních a nejstarších cyklostezek. Na těchto cestách změřili své síly a ověřili si, že někdy můžou jít až za hranice a že tělo si zvykne na
ledacos. V Údolí smrti šlapali v 63°C a ve Skalistých horách se s kolem vydrápali na Mosquito Pass, kde se dostali několikrát nad 4 000 m. n. m. O této
expedici napsali knihu „Na hliníkovém oři Divokým západem“, která byla společně s několika dalšími knihami po skončení promítání k zakoupení i
s autorským věnováním. Příznivci cestovatelských promítání se můžou těšit v úterý 17. 4. od 18 hodin opět v KD Beseda na vyprávění Aleny Nedo-
rostové o jejím putování po Himálájích, které tentokrát pořádá Dámský klub. Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum



8 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

Jaro a příprava
na Velikonoce v MK Piškůtek

Březen a začátek dubna byl v našem mateř-
ském centru ve znamení příprav na Veliko-
noce a velikonoční trhy. První březnovou schůz-
ku jsme ještě připravili tvoření pro dětičky, a
to v podobě kukuřičné stavebnice. Děti si
z malých kousků kukuřičné stavebnice mohly
postavit panáčky nebo autíčka a vláčky. Jed-
notlivé dílky stavebnice se slepují pouze na-
vlhčením na mokré látce, takže i maminky
byly spokojené, že se děti příliš nezašpiní.
Dětské tvoření mělo tentokrát velký úspěch a
musíme jej někdy zopakovat.

Další březnové schůzky už tvořily mamin-
ky. Dva úterky jsme věnovali přípravám na
velenické velikonoční trhy, na kterých bude
mít Piškůtek jako vždy svůj vlastní stánek.
Nakonec se sešla spousta nápadů a budeme
mít opravdu co prodávat…. Rádi bychom Vás
proto pozvali, abyste se přišli podívat, co
všechno se dá na Velikonoce připravit a upéct,
když jsou šikovné ruce, a zároveň nás trochu
finančně podpořili koupí nějaké drobnosti.

17. dubna je schůzka MK Piškůtek zruše-
na, protože většina malých „piškůtků“ se
chystá na zápis do mateřské školky. Ale jinak
máme v plánu na duben zase pár pěkných tvo-
ření jak pro maminky, tak i pro děti (jarní sklá-
dačky z papíru nebo obrázky z kartonových
čtverečků).

Zároveň bychom Vás rádi pozvali na tra-
diční burzu dětského a těhotenského oblečení
a potřeb pro období jaro/léto, která se uskuteč-
ní v sobotu 14. dubna v KD Beseda. Více in-
formací a přesné termíny pro příjem a výdej
prodávaného zboží naleznete na pozvánce
v tomto čísle Zpravodaje nebo na známých
internetových stránkách našeho klubu.

Interaktivní výstava hraček
16. a 17. března proběhla v KD Beseda In-

teraktivní výstava hraček, kterou pořádal Ma-
teřský klub Piškůtek. Jak taková interaktivní
výstava probíhá? Již ve čtvrtek nám společ-
nost ROSA, která se zabývá ekologickými ak-
tivitami dovezla spoustu krásných hraček
vyrobených z ekologických materiálů. Větši-
na hraček byla dřevěných, ale objevovaly se
také hračky látkové, papírové nebo kovové
(stavebnice Merkur apod.).

Hračky byly ve velkém sále KD Beseda
rozděleny do několika skupin převážně na ko-
berce tak, aby si mohly děti v klidu pohrát se
vším, co je napadne. A tak se stalo, že si někdo
maloval nebo razítkoval, jiné děti si stavěly
dřevěný hrad nebo luštily hlavolamy, další si
hrály s dřevěným vláčkem, zatloukátkem nebo
na výpravčího, holčičky navlékaly dřevěné
korálky a ukládaly látkové panenky do dřevě-
ných postýlek. Starším dětem se nejvíce líbilo
stavět z Merkuru nebo si zahrát jednu z mnoha
deskových her. Celá výstava pak byla pro
rodiče a pani učitelky doplněna informačními
letáky jednotlivých výrobců.

Dopoledne 16. března se na výstavu přišly
podívat děti z obou mateřských školek. Odpo-
ledne pak bylo rezervováno pro děti z MK Piš-
kůtek. Z radostných úsměvů dětí se dá říci, že
se výstava povedla. Některým dětem se od nás
vůbec nechtělo - jednou jsme při odchodu vidě-
li i dětské slzičky a lítost, že výstava už končí.
Jen škoda, že úžasné sobotní počasí odradilo od
návštěvy spoustu rodičů a sobotní den, kdy
byla výstava určena veřejnosti, se na ni přišlo
podívat už jen velmi málo dětí a rodičů.

Za Mateřský klub Piškůtek Vám přejeme
krásné Velikonoce a hezké jarní dny.

Lucka Císařová
www.mkpiskutek.estranky.cz

Masopust u seniorů
Vánoce jsou za námi, ples seniorů také a

tak nastal čas masopustu.

Čas masek, tanečního reje, radosti, kobliž-
ků. Protože senioři jdou s dobou, nemohli si
odpustit trochu té dobré nálady a uspořádali
Masopustní posezení v kulturním středisku

Beseda. A dobře udělali. Sešlo se poměrně
dost občanů, kteří znají akce seniorů a dobře
vědí, že se vždy skvěle pobaví. Na tento maso-
pust jsme se i my hodně těšili. Kde jinde
uvidíme tolik masek a takového veselí.

Senioři i hosté opět z celého okolí i
z Gmündu si rádi zazpívali při dobré muzice
KRYSTAL. Švarné cikánky věštily budouc-
nost přítomným hostům a rozdávaly vlast-

noručně upečené kobližky, které k masopustu
patří. Byly výborné, jako od maminky. Nako-
nec byl MASOPUST pochován za velkého
pláče. Hudba byla skvělá, přímo zvala na par-
ket, který se brzo naplnil, vybízela ke zpívání,
co jiného si přát. My jsme jako ostatní vydrželi
až do konce a moc jsme se pobavili. Teď už si
přejeme jediné - „Vydržet do příště“.

Účastník: Pražáková



duben 2012 9

Českovelenický zpravodaj

Senior klub v dubnu
srdečně gratuluje

Kurz Velikonoční vajíčka z korálků
8.3.2012 proběhl v KD Beseda pod lektor-

ským vedením paní Kropíkové ze Suchdola nad
Lužnicí kurz netradičního zdobení dekorativ-
ních velikonočních vajíček. Jako zdobný mate-
riál posloužily barevné korálky, flitry, různé
stuhy a hlavně špendlíky. Překvapením pro
účastnice pak byly kapří šupiny, a tak jsme si
mohli vyzkoušet i tvorbu z rybích šupin. Sešlo
se nás sedm a strávili jsme příjemné dvě a půl
hodiny v zaujetí nad korálky a flitry. Prohléd-
nout jsme si mohli též korálkové šperky, které
si s paní Kropíkovou vyrobíme zase někdy
příště. I druhá březnová výtvarná dílna souvisí
s blížícími se svátky jara a jejich tradicemi – velikonočními vajíčky. Další netradiční technikou,
kterou jsme si osvojili, je zdobení patchworkem tzv. artyčokovou technikou. Velmi jednoduché
a velmi půvabné zdobení, které se dá použít i na různé jiné dekorace.

Dubnové výtvarné dílny budou věnovány výrobě šperků z Gizmo korálků, což je vlastně
tvorba z drátků a pro květnový svátek matek si pak ještě vyrobíme korálková srdíčka – ty si mo-
hou přijít vyrobit i děti. Termíny dubnového tvoření jsou 5. dubna (Gizmo) a 19. dubna (srdíčka)
vždy od 18 hodin v KD Beseda. Upřesnění a ceny kurzů najdete ve vývěsce Dámského klubu a
na plakátech.

V květnu se pak pustíme do pletení košíků z pedigu s paní Bělohlavovou. Máme se tedy na
co těšit a každopádně se naučíme spoustu hezkých věcí.

Za Dámský klub Vás srdečně zve Helena Jabůrková

Jarní burza knih
Ñ První burza knih proběhla pod organi-

začním vedením Dámského klubu v pátek 16.

a v sobotu 17. března 2012 v KD Beseda. Své

nepotřebné knížky přišlo nabídnout čtrnáct

lidí, ale titulů na výběr bylo vskutku hodně.

V sobotu pak zájemci nakoupili knížky za více

než dva tisíce korun a další knížky si mohli

odnést i zdarma. Sice nám „nepřálo“ počasí,

neboť sluníčko a teplo prvního opravdu jarní-

ho víkendu vytáhlo lidi spíš ven na procházku

a zahrádkáře pak mezi záhonky, ale i tak to byl

počin, který si jistě zaslouží zopakovat třeba

za rok znovu.
Dámský klub Helena Jabůrková



10 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

Cestovatelské večery
v Besedě

Po tři večery v průběhu ledna, února a břez-
na letošního roku jsme se mohli již tradičně
zúčastnit cestovatelských besed s promítáním
Jardy „Ozzy“ Zemana. Podělit se s námi o své
dojmy a zkušenosti z cest do míst, kam se vět-
šina z nás asi nikdy nepodívá, přijela trojice
světoběžníků :

Milan Jána, se kterým jsme prošli napříč
Korsikou a Elbou, Topi Pigula, který nám dal
nahlédnout do života lidí v Íránu, a konečně
s Michalem Jonem jsme projeli na „hliníko-
vém oři“ šest států USA a prohlédli si devět
národních parků. Ti z nás, kdo vyzuli bačkory
a přišli, určitě nelitovali a nepochybně se
všichni budeme těšit na pokračování těchto
besed v příštím roce.

A aby ty cestovatelské besedy nebyly pou-
ze chlapskou záležitostí, tak se můžeme ještě
letos těšit na dubnové povídání a obrázky
z cesty po Himálájích s Alenkou Nedorosto-
vou 17. dubna opět v Besedě.

Helena Jabůrková

Pozvánka na dubnové výtvarné dílny
Ve čtvrtek 5. dubna bude na programu výtvarné dílny výroba šperků z Gizmo korálků
a 19. dubna budeme společně tvořit z korálků přívěsky – srdíčka. Vždy od 18 hodin
v KD Beseda. Bližší informace najdete na plakátech, nebo přímo u pí Heleny Jabůrkové
723022470. Dámský klub – Helena Jabůrková

POZVÁNKA k otevření Galerie a Muzea
v Českých Velenicích

Vážení spoluobčané, prostřednictvím Čes-
kovelenického zpravodaje bychom Vás chtěli
pozvat do Galerie a Muzea České Velenice,
nového kulturního stánku, který slavnostně
otevíráme dne 19. 4. 2012, pro nedočkavé už
od 9 do 12 h. a od 16 hodin zahajujeme slav-
nostní vernisáží v hotelu KONSUL. Všechny
Vás tímto srdečně zveme.

Pro ty, kdo si budou chtít v klidu pro-
hlédnout a prostudovat jednotlivé expozice
muzea, nabízíme otevírací dobu: úterý, čtvrtek
a sobotu budou probíhat prohlídky, a to kaž-
dou celou hodinu od 15, 16 a 17 h nebo po
předchozí telefonické dohodě na telefonu
739 943 336 – pí Přibylová. Zájemci o prohlíd-
ku se budou shromažďovat v kavárničce Na
Růžku hotelu KONSUL.

Galerie zahájí výstavou děl dvou českých
výtvarníků Pavla Simčáka a Bohumíra Žem-
ličky a rakouského malíře Waltera Schnabla.

Jednotlivé expozice muzea budou obsaho-
vat např. historii železnice, železničních dílen,
vznik města, KD Besedy, trolejbusu, kina, ško-
ly, atd. Dále návštěvníkům nabídneme tema-
tické výstavy věnované světu radioamatérů, pří-
rody, letectví apod. Za patrona z historického
hlediska jsme si vybrali katechetu Bedřicha
Dwiřku.

Předpokládáme, že se expozice budou ne-
ustále vyvíjet a doplňovat. Rádi bychom připra-
vovali přednášky, besedy, promítání a těšíme se,

že Vás doprovodné aktivity a projekty osloví.
Ke slavnostnímu otevření připravujeme další
číslo občasníku KONSULtace, bulletinu, kte-
rý bude obsahovat něco z příprav a budování.
Článek spisovatelky Elišky Jindrové, dcery
Přemysla Mareše, věnovaný historii českove-
lenického kina a jeho významné osobnosti
pana Mareše nebo avizovaný článek o Bedři-
chu Dwiřkovi autora prof. Karla Heinricha
Hubera z Vídně.

Přikládáme fotografie z natáčení České te-
levize ze dne 12. 2. 2012 s redaktorkou Kris-
týnou Vrkočovou, která připravila reportáž o
budování muzea, odvysílanou na ČT24.
Reportáž můžete zhlédnout na tomto interneto-
vém odkazu:
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/16
4156-ceske-velenice-budou-mit-novy-kultur
ni-stanek/

Za GaMu – Galerie a Muzeum České
Velenice o.s. a všechny, co se na vzniku

a přípravách podíleli – Vladimíra Přibylová



duben 2012 11

Českovelenický zpravodaj

MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
Dne 18.2.2012 pořádala TJ Lokomotiva oddíl Sport pro všechny v KD Beseda maškarní ples

pro děti v kulturním domě Beseda. Na tuto zdařilou akci přišlo, jak už se stalo tradicí, mnoho dětí
v krásných maskách se svými rodiči a kamarády. Každá maska byla odměněna malou cenou.

O hudbu se postaral p.Roman Šollar a všichni účastníci karnevalu si dobře zatancovali.
S menšími dětmi tancovali také rodiče a vosičky, za které byly převlečeny cvičitelky a cvičenky
oddílu SPV. Nejvíce se děti těšily na soutěže, které pro ně byly připraveny. Za každou soutěž si
děti odnesly sladkou nebo jinou malou odměnu.

Chtěli bychom poděkovat svým sponzorům: Město České Velenice, Restaurace Beseda-p.Jí-
cha, Centrum-pí Zikešová, Cukrárna Tomasko, Magna Cartech a DAU-cor p.Sabová.

Za cvičitelky SPV Zemánková Jana

Sportovní ples Šibřinky
V sobotu 25.2.2012 se sál KD Beseda zapl-

nil účastníky Sportovního plesu Šibřinky, kte-
rý v tomto roce pořádaly cvičitelky oddílu
SPV TJ Lokomotiva České Velenice.

K tanci hrála skupina Second Service
band. Ples zahájily dívky ze ZŠ Č. Velenice
aerobikem. Novinkou na plesech v Č. Veleni-
cích bylo vystoupení leteckých modelářů, To-
máše Kukačky z Č. Budějovic a Tomáše
Zemánka z Č. Velenic.

Před půlnocí byly vyhlášeny nejzajímavěj-
ší masky, kterých se zde v letošním roce sešlo
mnoho. Nejvíce se líbila skupina vedená stat-
ným pirátem a trojice pravěkých lidí.

Ani my cvičitelky jsme nezůstaly pozadu a
oblékly jsme se do krásných dobových šatů.
Překvapila i obsluha našeho plesu pod vede-
ním Václava Jíchy, která se oblékla též do ma-
sek. Za dary do tomboly děkujeme všem
sponzorům.

Za cvičitelky SPV Zemánková Jana



12 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

Zpravodajství z oddílu kuželek
Naše družstva bojují jak v II. lize mužů, tak i III. lize žen; v KP. I hraje „B“ družstvo a po delší

odmlce máme i smíšené družstvo dorostu, které hraje KP Jih. kraje.
· Družstvo mužů „A“ je na 7. místě a drží střed tabulky.
· Družstvo mužů „B“ je na 9. místě a bojuje o záchranu v KP.
· Družstvo žen bojuje o přední místa a je zatím na 4. místě, když od bronzové příčky

je dělí 1 bod.
· Družstvo dorostu je zatím na 1. místě a bojuje o postup do I. ligy dorostenců.

Také v mistrovství kraje se bojovalo o postup na MČR a našim hráčům se vedlo dobře. V sou-
těži mužů skončil O. Touš na 2. místě, M. Míka na 3. místě, Zdeněk Dvořák st. na 4. místě v sou-
těži seniorů. V juniorské kategorii se nejvíce dařilo R. Navrkalové, která zvítězila v kategorii
juniorek a v juniorech skončil D. Marek rovněž na 1. místě. Všichni tito hráči postupují na
MČRO, budou reprezentovat náš oddíl a také město. Děkujeme všem.

Chtěli bychom, aby se naše základna omladila, a tak vyzýváme rodiče a jejich děti, kterým je
11 – 14 let a mají zájem o tento sport, aby přišli a zkusili si zahrát. V tomto sportu se mohou podí-
vat na PMN (Pohár mladých nadějí) v celé naší republice a navázat kamarádství s jinými začína-
jícími kuželkáři. Vedoucím mládeže je p. Navrkal, který se už 12 let stará o drobotinu v tomto
sportu. Na závěr chci poděkovat Městskému úřadu a našim sponzorům MAGNA CARTECH a
EUROOK, kteří nám pomáhají. Za oddíl kuželek Miloš Navrkal

Třeboňská pánev a její vrcholy
Geomorfologové kdysi rozdělili území

České vysočiny na 71 horopisných celků. Tyto
celky byly později dále rozčleněny na nižší
geomorfologické jednotky, a to na podcelky a
okrsky. Názvy horopisných celků jsou u naší
veřejnosti také nejznámější a patří mezi ně
běžná jména užívaná v našich školách a ve
sdělovacích prostředcích - jako Šumava,
Krušné hory či Hrubý Jeseník. U názvů nejniž-
ších jednotek, podcelků a okrsků, nacházíme
jména většinou ne vžitá a málo známá.
V povodí středního toku řeky Lužnice se na-
chází územní celek, který obdržel pojmenová-
ní Třeboňská pánev. Se svou střední výškou
457 m zabírá plochu 1360 km², což představu-
je 13,5 % rozlohy Jihočeského kraje. Tento ce-
lek se rozprostírá od města Soběslav při jeho
severním okraji až ke státní hranici u Českých
Velenic. Na východě najdeme jeho pomysl-
nou hranici u obce Lásenice a svým nejzápad-
nějším výběžkem překračuje dokonce řeku
Vltavu u Hluboké n. Vltavou. Zabírá tedy re-
gion obsahující celou západní část okresu J.
Hradec, východní partie českobudějovického
a jižní výběžek okresu Tábor. Téměř v jeho
ideálním středu leží se svou rybniční
soustavou město Třeboň, které je co do počtu
obyvatel největším sídelním celkem ve výše
popsaném území. Členění Třeboňské pánve na
nižší geomorfologické jednotky udává
následující tabulka.

Podcelky Okrsky

Lomnická pánev
Borkovická pánev

Českovelenická pánev

Kardašořečická
pahorkatina

Veselská pahorkatina

Plavská pahorkatina

Chlumská pahorkatina

Lišovský práh

Lomnická pánev (807 km²,
střední výška 451 m)

Lomnická pánev vytváří útvar značně pro-
táhlý, jehož severní výběžek zasahuje k obci
Sudoměřice u Bechyně a jižní zakončení ko-
responduje s katastrem města České Velenice.
Linie obcí Hamr (u Chlumu u Třeboně), Hra-
choviště a Domanín vytváří jakýsi předěl mezi
severně položenou Borkovickou pánví a jižní
Českovelenickou pánví, jež jsou součástí pán-
ve Lomnické.

Pokud se jedná o Borkovickou pánev, tak u
ní odborná literatura uvádí jako významný
bod Písčitou horu s nadmořskou výškou 460
metrů. Tento „vrchol“ ležící v rovinatém teri-
toriu nalezneme při lesní asfaltové cestě ve-
doucí z obce Smržov do Chotýčan. Nejvýše
položené místo tady vymezuje červenobílá
ochranná tyč trigonometrického bodu stojící
v nižším jehličnatém porostu napravo od zmi-
ňované cesty ve směru na Chotýčany. K výše
uvedenému bodu nevede žádná turisticky zna-
čená trasa a díky téměř dokonalé rovině
v zalesněném území jsou zde vyhlídkové
možnosti nulové.

Českovelenická pánev se rozkládá velmi
přibližně v regionu, který kdysi dostal pojme-
nování Vitorazsko nebo také České Vitoraz-
sko. Jejím nejvýše položeným zemským
bodem je Andělský vrch situovaný 2 km zá-
padně od centra města České Velenice. Se
svou nadmořskou výškou 524 m se stal záro-
veň i nejvyšší „horou“ celé Lomnické pánve.
Nachází se při asfaltové silničce vycházející
od českovelenického hřbitova a směřující do
vesničky Vyšné. Po této cestě je také vede-
na trasa s červenou turistickou značkou. Ob-
dobně jako v případě Písčité hory je vrcholový
prostor souvisle zalesněn a bez možnosti vý-
hledů. Na místo s kótou 524 m upozorňuje
opět tyč trigonometrického bodu, jež se skrývá
asi 50 m vlevo od cesty ve vzdálenosti půl ki-
lometru od hřbitova. I v případě následně po-
psaných vrcholů najdeme na nejvyšších
zemských bodech kamenný hranol s opracova-

nou hlavou a s vysekaným křížkem vyčnívající
ze země a blízko něho tyč opatřenou střídající-
mi se červenými a bílými pruhy.

Kardašořečická pahorkatina
(341 km², střední výška 450 m)

Horopisný podcelek tohoto názvu se roz-
prostírá v severovýchodní části Třeboňské
pánve, a to od Soběslavi na severu až k Chlu-
mu u Třeboně na jihu. Jeho východní okraj se
přimyká k obci Lásenice a západní lemování
zasahuje k místní části Mláka střediskové obce
Novosedly nad Nežárkou. Kardašořečická pa-
horkatina se člení na tři okrsky, o jejichž
vrcholech uvedu podrobnosti v následujících
řádcích.

a) Veselská pahorkatina zabírá úzký pás
táhnoucí se od Soběslavi po Stráž nad Nežár-
kou a sledující údolí řeky Nežárky. Jejím nej-
vyšším bodem je vrch Klobásná (470 m), který
najdeme východně od města Veselí nad Lužni-
cí. Tento vrchol je nejlépe dostupný po turis-
ticky značené stezce. Od veselské železniční
stanice se vychází po trase lemované zelenou
turistickou značkou, jež nás lesní cestou po
dvou kilometrech přivede k rozcestníku před
obcí Zlukov. Tady odbočíme vlevo a po žluté
značce jdeme půl kilometru až pod budovu vo-
dárny. Pak už stačí vystoupat lesem asi 50 met-
rů na požadovaný bod situovaný několik metrů
jižně od vodárenského objektu. Zalesněný
kopec poskytuje výhled pouze z jeho
přístupové cesty, a to do východního sektoru,
hlavně na obce Zlukov a Drahov.

Informace pro zájemce
o náš sport kuželky

z řad široké veřejnosti
Máte chvíli volného času a nevíte, jak jej

vyplnit, a nebaví Vás dívat se na televizi?
Máme pro Vás řešení. Vezměte sportovní
obuv s kvalitní podrážkou (mazací, ne černou),
dejte dohromady pár přátel a přijďte si k nám
zakoulet. Uděláte něco pro své tělo a ještě se
pobavíte. To vše na naší moderní čtyřdráhové
kuželně.

Termín si můžete dohodnout s p. Navrka-
lem, nebo na tel. 602 312 250. Pokud budete
chtít po koulení nebo i během něho využít na-
šeho malého občerstvení, pak je nutné toto do-
hodnout s předstihem.

Jistě chcete znát také cenu.
Ceny platné od 1. 1. 2012:
1 dráha ……… 150,- Kč / 1 hod.
2 dráhy ……… 300,- Kč / 1 hod.
3 dráhy ……… 450,- Kč / 1 hod.
4 dráhy ……… 600,- Kč / 1 hod.
Pokud máte zájem o uspořádání nějakého

většího, např. podnikového turnaje, jehož dél-
ka přesáhne tři hodiny, domluvíme cenu indi-
viduálně. Teď máte již potřebné informace a
my se těšíme na Vaši návštěvu.

Za oddíl kuželek p. Miloš Navrkal

pokračování na str. 13



duben 2012 13

Českovelenický zpravodaj

b) Plavská pahorkatina zahrnuje mikroregion okolí města Kardašo-
va Řečice a dále převážně lesnatou oblast táhnoucí se jižněji až ke Strá-
ži nad Nežárkou. Nejvyšším kopcem tohoto malého území je Chlum
(514 m), který se nachází západně od obce Pleše lokalizované poblíže
železniční stanice Doňov (trať Veselí n. L. – J. Hradec). Dostaneme se
k němu po místní silnici vedoucí z centra Pleší k rybníku Velká Ohra-
zenice. Opustíme-li zástavbu obce, pak na první lokální křižovatce za-
bočíme vpravo. Poté je to už k vrcholu pouhých 200 m polní cestou bez
turistického značení. Vlastní vrcholek je porostlý ojediněle se vyskytu-
jícími listnatými stromy a keři. Tento travnatý ostrůvek je obklopený
polem a vede přes něj jediná přístupová polní cesta, jež končí u zadní
brány bývalého zemědělského družstva. Z nejvyššího bodu (u červeno-
bílé triangulační tyče) se naskýtá půlkruhovitý výhled směřující do již-
ního a západního sektoru, a to do značných vzdáleností. Sejdeme-li o
několik metrů níže, mezi dřevinatými porosty se nám otevře výhled do
všech zbylých směrů, takže zde můžeme hovořit o úplném kruhovém
výhledu.

c) Chlumská pahorkatina svou rozlohou představuje nejmenší ze
všech okrsků Třeboňské pánve a je včleněna do prostoru mezi městem
Stráž nad Nežárkou, obcemi Lásenice a Stříbřec a městysem Chlum u
Třeboně. Kóta s nejvyšší nadmořskou výškou (500 m) se nachází na
Čoudkově vrchu, situovaném severozápadně od místní části Libořezy
střediskové obce Stříbřec. Z vesnice Libořezy vede na Čoudkův vrch
cesta polního charakteru a to opět bez turistického značení. Na tomto
kopci se tyčí dobře viditelný telekomunikační stožár. Jeho nejbližší
okolí je travnaté a v sektoru jižně od stožáru se rozkládá louka s listna-
tými stromy a keři. Ostatní pozemky obklopující vrch zabírá pole.
Z nejvyšší kóty se naskýtá téměř úplný kruhový výhled do blízkého i
vzdáleného okolí; je zastíněn pouze několika nejbližšími stromy.

Lišovský práh (212 km², střední výška 489 m)

Lišovský práh se rozkládá ve středovýchodní části okresu České
Budějovice a jeho okraje jsou vymezeny městysy Ševětínem na severu,
Ledenicemi na jihu, městem Hluboká nad Vltavou na západě a místní
částí města Třeboně – Břilicemi na východě. Vrch pojmenovaný Baba,
s nadmořskou výškou 583 m, drží primát nejen mezi kopci v Lišov-
ském prahu, ale i v celé rozlehlé Třeboňské pánvi. Nachází se severo-
východně od města Rudolfov, v blízkosti obce Hůry. Dostaneme se
k němu po lesní cestě vycházející od hlavní silnice spojující Lišov a
Rudolfov poblíž odbočky do obce Hůry. Nalezení nejvýše položeného
zemského bodu není bez použití měřicího přístroje vůbec jednoduché.
Jedná se o celoplošně zalesněný terén s absencí turistického značení a
geodetického bodu (na rozdíl od všech výše popsaných vrcholů, kde
jsou instalovány kamenné hranoly České státní trigonometrické sítě).
Jediným orientačním bodem je tady vysoký ocelový anténní stožár
postavený na severním svahu hory. Samotná „špička“ Baby je situová-
na v úzkém pásu bříz, který jakoby odděluje od sebe nižší smrkový po-
rost na hřebenové části kopce a vyšší jehličnatý porost na jižním svahu.
Asi 30 m jihovýchodním směrem od kóty 583 m stojí krmelec, ke kte-
rému lze vystoupat po málo znatelné stezce. Uvedená mikrolokalita je
v důsledku kompletního zalesnění bez možnosti výhledů do okolní kra-
jiny. Tuto možnost nabízí pouze blízká asfaltová silnice značně klesají-
cí do Rudolfova, a to ve směru na krajskou metropoli.
Při východním okraji Lišovského prahu vystupuje z rovinného reliéfu
krajiny, u místního obyvatelstva dobře známá, Dunajovická hora
(504 m). Své pojmenování obdržela podle obce ležící na jejím sever-
ním úpatí. Tento výrazný protáhlý hřbet sice nepatří mezi nejvyšší vr-
choly jednotlivých geomorfologických celků, avšak jeho poloha
uprostřed rozlehlých rovin s četnými rybníky z něj činí dominantu
zdejšího regionu. Někdy bývá chybně označována za nejvyšší horu
celé pánve, jejíž lokační přívlastek přijal název blízko položeného his-
torického a lázeňského města. Na tento zalesněný hřbet se můžeme vy-
dat z obce Dunajovice po silnici, kterou okrašlují žluté a zelené pásové
značky. Asi po jednom kilometru stoupání nás linie značek přivede
k rozcestníku s označením Dunajovická hora. Nenechme se však mýlit
tímto popisem, neboť ke kótě s 504 výškovými metry je to ještě necelý

půlkilometr. Od tohoto rozcestníku pokračujeme neznačenou lesní ces-
tou, přičemž zelené trasování máme po své levici a žlutá turistická trasa
pokračuje po naší pravé straně. Po 400 m od rozdělení turistických tras
vstoupíme nalevo od cesty do lesa a po dalších 50 m chůze staneme u
oploceného pozemku. Jedná se o bývalý kamenný lom, na jehož severo-
západním okraji nalezneme známou geodetickou tyč s červenobílými
pruhy. Tato tyč se nachází už za plotem a vymezuje cíl našeho putování.
Zatímco vrcholek Dunajovické hory je zalesněný, a tudíž bez výhledů,
do krajiny směrů severních až východních pohlédnout můžeme. Stačí
se projít po místní komunikaci při okraji lesa ozdobené kapličkami
křížové cesty, jež nás přivede k poutnímu místu – kapli svatého Kříže.
Škoda, že už zde nestojí dřevěná rozhledna, která byla údajně stržena
v druhé polovině čtyřicátých let minulého století. Výhled z ní do naší
okouzlující lesorybničnaté krajiny by byl jistě impozantní.
Fotodokumentace s popsanými vrcholy je k dispozici na serveru
www.ulozto.cz. Do vyhledávací lišty stačí zapsat Třeboňská pánev.exe
a cesta ke stažení do vašeho počítače je otevřená.
Zdroj: Demek Jaromír a kolektiv: Hory a nížiny, Academia 1987

Vladimír Bednář

Přírodní poradna 10 - Pampeliška
- Má detoxikační a močopudný účinek, protirevmatický účinek
- listy jsou bohaté na minerály (draslík, železo, vit.B,C a provitamin A)
- Povzbuzuje vylučování toxinů, odpadů a znečišťujících látek z těla

prostřednictvím jater a ledvin – použijeme lžičku pampeliškových
lístků a lžičku sušeného kořene, spaříme horkou vodou, po 5-8 mi-
nutách scedíme a popíjíme

- Na jaře můžeme přidat pár mladých najemno nasekaných pampeliš-
kových listů do salátu

- Mlékem z pampeliškových listů potíráme bradavice několik týdnů
- Z kořene připravená tinktura pomáhá při ekzémech

Pampeliškový med
Potřebujeme
· 150 velkých, plně rozvinutých květů pampelišky
· 0,5 kg cukru
· 1 citrón
Jak na to
1. Květy pampelišek nasypeme do hrnce a zalijeme litrem vody.
2. Přivedeme k varu a povaříme 10 minut.
3. Přidáme na kousky i s kůrou nakrájený citron a odvar necháme
24 hodin luhovat.
4. Druhý den odvar přecedíme přes plátno, z květů i citrónů vymačká-
me co nejvíce tekutiny a do přecezeného odvaru přidáme cukr.
5. Roztok znovu vaříme, a to půl až tři hodiny podle toho, jak hustý
a zkaramelizovaný sirup si přejeme získat. Občas jej promícháme va-
řečkou a hustotu zkoušíme na malém, vychladlém vzorku.
6. Horký pampeliškový med nalijeme do sklenic, zavíčkujeme a ob-
rátíme stejně jako džem, aby se víčka dobře chytla.

Dobré zdraví HaM

Třeboňská pánev a její vrcholy - dokončení ze str. 12



14 duben 2012

Českovelenický zpravodaj

Duben 2012
Ó 1. 4. 2012 – Velikonoční trhy

pořádá Město České Velenice od 14 hodin v kaštanové aleji u Michlplacu, k poslechu hraje cimbálovka Majerán

z Blanska, více info na plakátech a na www.velenice.cz

Ó 5. 4. 2012 – Tvůrčí dílna: Výroba šperků z Gizmo korálků

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, bližší info na plakátech nebo u pí Heleny Jabůrkové (723 022 470)

Ó 14. 4. 2012 – 11. veřejná burza dětského a těhotenského oblečení a potřeb

pořádá MK Piškůtek od 9 do 16 hodin v KD Beseda; více info na plakátech,

dotazy na tel.: 605 142 109 – paní Bělohlavová

13. 4. – příjem zboží: 16:00 – 18:00 hodin

14. 4. – výdej neprodaného zboží: 18:00 – 18:30 hodin

Ó 17. 4. 2012 – Cestovatelské promítání o Himálájích

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, vyprávět bude Alena Nedorostová

Ó 19. 4. 2012 – Slavnostní otevření Galerie a muzea

pořádá GaMu o. s., od 16 hodin slavnostní zahájení v hotelu KONSUL

Ó 19. 4. 2012 – Tvůrčí dílna: Přívěsky z korálků – srdíčka

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, bližší info na plakátech nebo u pí Heleny Jabůrkové (723 022 470)

Ó 30. 4. 2012 – Pálení čarodějnic

pořádají Zikešovi na prostranství před prodejnou Flosman

Tipy na květen:
Ó Vitorazská jízda

XII. ROČNÍK ZAHÁJENÍ CYKLOSEZONY

Pořádají SK VITORAZ a MĚSTO ČESKÉ VELENICE pod záštitou KRAJSKÉHO ÚŘADU.

Celodenní cyklovýlet k pramenům rakouské Dyje s návštěvou kláštera ve Zwettlu. Start je v sobotu 5. 5. 2012, star-

tovné: dospělí 50,- Kč a děti do 15 let 20,- Kč. Náročnost: lehká; trasy: od 35 km do max. 65 km po cyklostezkách,

část po hlavních a vedlejších silnicích. Kola: všechny druhy kol. Informační materiál: mapky a itinerář trasy.

PROGRAM:

9.00 – 9.30 registrace účastníků

9.30 – hromadný start na trasu České Velenice, Gmünd, Waldenstein, Groswolfgers, pramen rakouské Dyje, Gradnitz,

klášter Zwettl, Salingstadt, Gmünd s dojezdem do Č. Velenic

20.00 – 3.00 taneční zábava v KD Beseda, hraje country skupina z Třeště

24.00 losování bohaté tomboly, hlavní ceny cyklozájezdy do Rakouska a Švýcarska

Účastníci cyklovýletu mají vstup na večerní zábavu zdarma. Noclehy si můžete zajistit na DM ISŠ v Českých Veleni-

cích, mob.: 773 444 577 - pan Kropík

Ó 19. 5. 2012 – Májová zábava na Rychtě

pořádají Baráčníci od 18 hodin, vstupné 60,- Kč, hrají Flamendři

Ó Další: Dámský klub připravuje s paní Bělohlavovou pletení z pedigu

Město České Velenice připravuje zájezd do divadla v Praze

(informace budou včas na www.velenice.cz)



duben 2012 15

Českovelenický zpravodaj

MK Piškutek v Českých
Velenicích pořádá

11. veřejnou

BURZU
dětského

a těhotenského
oblečení
a potřeb

JARO / LÉTO

qqq
V KD Beseda

ve velkém sále

Sobota 14.dubna 2012

9:00 – 16:00 hodin

Příjem zboží:
pátek 13. dubna 2012

16:00-18:00

Výdej neprodaného zboží:
sobota 14.dubna 2012

18:00-18:30
Nutný je seznam věcí
na tiskopisu, který je

k vyzvednutí v KD Beseda a
městské knihovně, možno

vyplnit i na místě.

qqq
Případné dotazy na tel. č.

605 142 109 (Jana Belohlavová)

Přineste i hrařky, knížky,
kočárky, brusle, autosedačky,

dětská kola, tříkolky,
odrážedla atd.

10 % z prodeje bude použito
na provoz

Mateřského klubu Piškůtek

Gmünd

Ó 8. 4. 2012 – Velikonoční komorní sbor s komorním orchestrem – od 10 hodin v kostele

Ó 21. 4. 2012 – Sólový koncert zpěváka Siggi Fassl – od 20 hodin v Taverně Perikles

Ó 26. 4. 2012 – „Hlasy pro Afriku“ – benefiční událost, od 20 hodin v „Palmenhaus“

Ó 28. – 29. 4. 2012 – Státní mistrovství světa v orientačním běhu – oba dny začátek od 10 hodin,

Blockheide

Nové Hrady

Ó 13. – 14. 4. 2012 – Poznávací výlet po Novohradsku – přihlášky a info na KIC Nové Hrady,

tel.: 386 362 195, kic@novehrady.cz nebo www.kicnovehrady.cz

Ó 26. 4. 2012 – Pořad Nebe v hubě aneb Blbiny z ústní dutiny – společenský večer se Zdeňkem

Troškou a Jaroslavem Suchánkem – Kinosál N. Hrady od 19 hod., vstupenky 200,- Kč,

tel.: 386 362 195

Trhové Sviny

Ó 3. 4. 2012 – Josef Náhlovský a František Nedvěd – hudebně zábavný pořad populárního hu-

moristy a legendy českého folku – KD Trhové Sviny od 19:30 hodin, vstupenky 180, 170 a

150,- Kč (předprodej vstupenek v KD tel. 386 322 930 nebo v infocentru tel. 380 120 515)

Metropol České Budějovice

Ó 10. 4. 2012 – Karel Plíhal – folkový kytarista, zpěvák, skladatel a textař v celovečerním reci-

tálu – Malá scéna od 19 hodin, cena vstupenek 320,- Kč

Ó 12. 4. 2012 – Petr Spálený a APOLLO BAND – koncert legendy české hudební scény, hos-

tem večera bude Miluška Voborníková – Společenský sál od 19 hodin, cena vstupenek

250,- Kč

Ó 18. 4. 2012 – Zdeněk Izer: Turné čtyř můstků – zábavné scénky, parodie nejrůznějších tele-

vizních pořadů, imitování celé řady populárních zpěváků a zpěvaček. Spoluúčinkuje zpěvač-

ka a finalistka první řady SuperStar Šárka Vaňková. Společenský sál od 19 hodin, cena

vstupenek 220,- a 240,- Kč.

Ó 19. 4. 2012 – C. S. Forester: Africká královna – divadelní představení s Lindou Rybovou a

Hynkem Čermákem, režie V. Čermáková – Divadelní sál od 19 hodin, ceny vstupenek 270,-

a 250,- Kč

Ó 23. 4. 2012 – Josef Fousek: Bez náhubku – recitál svérázného básníka, písničkáře a humoris-

ty Josefa Fouska, dlouholetého člena divadla Semafor a divadla Jiřího Grossmanna – Malá

scéna od 19 hodin, cena vstupenek 250,- Kč

Ó 25. 4. 2012 – LA GIOIA – vystoupení bronzových finalistů soutěže Česko Slovensko má ta-

lent 2011, bezprostředně po ukončení koncertu se uskuteční autogramiáda a prodej kalendá-

řů a CD – Společenský sál od 19 hodin, cena vstupenek 300,- Kč

Vyšší Brod

Ó 14. 4. 2012 – Odemykání Vltavy 2012 – Kemp Pod Hrází Vyšší Brod – program a více infor-

mací včetně kontaktů naleznete na plakátech

Ó 16. 4. 2012 – Lekce smíchu a zpěvu aneb humor a muzikál – hudebně zábavná show, účinku-

jí: Petr Martinák, Lucka Nováková a Katka Kenardžievová, vstupné 150,- Kč v předprodeji

(Info centrum Vyšší Brod – 380 746 627 nebo 724 336 980)

K U L T U R N Í T I P Y Z O K O L Í

Dubnové pranostiky:
Ó Hodně-li  v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje.

Ó Co se před svatým Jiřím (24.4.) zazelená,
to se po něm ztratí.

Ó Ukáže duben jaký bude pecen.

Ó Kolik tepla před Markem (25.4.), tolik zimy po něm.

Ó Na duben neměj spoleh valný, bývá jasný dnes a zítra kalný.

Výroky slavných :
Ó Jednej tak, abys byl šťastný, ne aby ses šťastným jen zdál. (Seneca)
Ó Člověk se nikdy nezbaví toho, o čem mlčí. (Čapek)
Ó Ne moudrost – hloupost je umíněná.(Sofoklés)
Ó Pamatuj, že i ta nejtěžší hodina v Tvém životě má jen šedesát mi-

nut.(Sofoklés)
Ó Lépe by bylo nežít, než nezanechat stopy po svém žití.(Napoleon

Bonaparte) Vybrala : Helena Jabůrková



16 duben 2012

Českovelenický zpravodaj



duben 2012 17

Českovelenický zpravodaj

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KROPÍK & spol.
pobočka Riegrova 479, České Velenice

Mgr. Vladimír Kropík, advokát,
email:vladimir.kropik@tiscali.cz, GSM: 602 272 392
Mgr. Petra Kropíková, advokát, GSM: 723 438 467

vám nabízí veškerý
· právní servis, poradenství a zastupování ve sporech v oblasti:
· občanského práva (např. převody nemovitostí a zprostředkování prodeje, nájemní

a jiné smlouvy, zástavy, zrušení spoluvlastnictví, náhrada škody), obchodního
práva (např. zakládání a likvidace společností, konkursy, vymáhání pohledávek),
rodinného práva (např. rozvody, péče o děti, majetkové vyrovnání), pracovního
práva a jiné

úřední dny: každé úterý od 10.00 do 16.00 h nebo dle dohody

JAROSLAV DVOŘÁK
nabízí

VÝVOZ ODPADŮ,
SEPTIKŮ A JÍMEK

Tel.: 731 517 941

Stavebniny HERMÉS spol.s r.o. www.hermescv.cz
Po-Pá 7,30-16,00                 So 8,00-12,00

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY
Nabízíme kvalitní dřevěné brikety
(velmi nízké náklady na vytápění)

* balení 10 kg za 54,- Kč (cena s DPH).
Dále nabízíme uhelné brikety (výborná výhřevnost)

* balení 10 kg za 78,- Kč ( cena s DPH ).
Trocnovská ul., č.p. 341, ČV, Mob.: 777 290 093



18 duben 2012

Českovelenický zpravodaj



duben 2012 19

Českovelenický zpravodaj



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo Jana Šubrtová, DiS., tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo
velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěr-
ka příštího čísla bude 15. dubna 2012. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

Ó Prodám plastovou nádrž v kovové kleci na paletě s výpustí, objem 700 a 1000 l.
Cena 1000,- Kč. Tel.: 776 015 797

Stavebniny HERMÉS spol. s r.o.
www.hermescv.cz

Po-Pá 7,30-16,00  So 8,00-12,00

ZBAVTE  SE
ZAŠPINĚNÝCH KOBERCŮ !

Nabízíme čisticí stroje
KÄRCHER.

Na koberce, čalouněný
nábytek + autosedačky.

Účtujeme 250,- Kč / zapůjčení na 24 hod.
+ přípravek 40,-Kč / ks (ceny s DPH).

Trocnovská ul., č.p. 341, ČV
Mob.: 777 290 093

Redakce pøeje ètenáøùm a všem obèanùm
krásné pro�ití velikonoèních svátkù,

hodnì jarní pohody a sluníèka.


